
令和 7年 2月 

競泳競技役員 様 

一般財団法人大阪水泳協会 

会  長 酒 井 勝 敬 

競泳競技委員長 松 下 正 子 

2025 年度 公認競技役員・競泳審判員研修会のお知らせ 

拝啓 向春の候 ますますご清祥のこととお喜び申しあげます。平素は、当協会の運営にご協力

をいただきありがとうございます。 

 さて、競泳公認審判員研修会を下記の要項で開催いたします。競技者資格規定、競技会運営方法、

審判員・競技役員の権限と任務・心得など、審判員の資質向上を図りたいと存じます。 

また、有資格者においては、資格更新の条件として有効期限(4 年間)の間に 1回の研修会の受講する

ことが義務づけられています。 

記 

日  時  令和 7年 4月 27 日（日）   受付開始 12 時 30 分～

場  所  関西大学 100 周年記念会館 大阪府吹田市山手町 3-3-35
講  師  公益財団法人 日本水泳連盟 競技委員  

対 象 者 ① 新規に競技役員資格の取得を希望者する者

② (公財)日本水泳連盟公認競技役員 競泳 A・B・C級審判資格取得者

定  員  300 名(予定)

参 加 費  1000 円 ※送金後の返金はいたしません。

以下の口座に送金して、当日送金控えをご持参ください。

＜郵便払込用紙で送金の場合＞ 

郵便振替口座００９７０－１－１８６３５２ 

加入者名 一般財団法人大阪水泳協会 

＜他銀行から振込の場合＞ 

ゆうちょ銀行０９９店 当座０１８６３５２ 

口座名義 ｲﾁｻﾞｲ)ｵｵｻｶｽｲｴｲｷｮｳｶｲ 

申込方法  以下のフォームにて入力し申込完了してください。 

https://forms.gle/hfuuDvY14iNrwY8DA 

申込締切  2025年 4月 11 日(金) まで 

内  容  ・水泳情報および日本水泳連盟のめざすもの

・公認競技役員・審判員の心得

・審判員・競技役員の役割と動き

・素養テスト

持 ち 物 ・競技役員手帳

・「競泳競技規則」(公財)日本水泳連盟競技委員会発行手引き

※お持ちで無い場合は別途購入が必要です。

1冊 1000 円（参加費と一緒に送金してください。）

・筆記用具

問い合せ先  (一財)大阪水泳協会 競技委員会 info@swim-osaka.org 

※問い合わせの記録を残す為、必ずメールで問い合わせください。

事務局へ電話頂いても対応できません。 


